УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 26 »   марта  2019 г.                                                                    №  _337_

Об организации и проведении
комплексного межведомственного
мероприятия «Родительский патруль»

В соответствии с письмом начальника ОГИБДД ОМВД России по
Алексеевскому району и г. Алексеевке от 12.03.2019 г. №32/2634 «О
направлении информации» и с учетом складывающейся неблагоприятной

обстановки с детским дорожно-транспортным травматизмом, в целях
формирования правосознания и позитивной установки на соблюдение правил
дорожного движения воспитанниками образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования,  приказываю:

1. Отделу дошкольного образования управления образования
администрации Алексеевского городского округа (Е.М.Жукова):

1.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования, информацию о
необходимости  ежемесячного проведения межведомственного мероприятия
«Родительский патруль» ( далее Мероприятие);

1.2. Согласовать с ОГИБДД ОМВД России по Алексеевскому району и
г. Алексеевке график проведения Мероприятия и изменения о закрепленных за
детскими садами инспекторах ГИБДД (Приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования:

2.1. Ежемесячно проводить Мероприятие и организовать участие

воспитанников и педагогов образовательных учреждений;
2.2.    Привлечь к участию в Мероприятии родительскую общественность;
2.3. Согласовать участие в Мероприятии инспектора ГИБДД,

закрепленного за образовательной организацией, с ОГИБДД ОМВД России по
Алексеевскому району и г. Алексеевке и управлением образования
администрации Алексеевского городского округа (ведущий специалист отдела
дошкольного образования Соловей И.А.);

2.4. Размещать ежемесячно информацию о проведении и фотоотчет на
сайтах образовательных организаций и в муниципальной группе «За безопасное
детство» социальной сети «Одноклассники»;

2.5. Направлять отчет о проведенном мероприятии (в сканированном виде
и заверенный подписью и печатью руководителя) в срок до 29 числа каждого
месяца на электронный адрес doshkolnikalekseevka@mail.ru (с указанием даты,

mailto:doshkolnikalekseevka@mail.ru

времени, места проведения, количества  и Ф.И.О. участников Мероприятия).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дошкольного образования управления образования администрации
Алексеевского городского округа  Жукову Е.М.

Заместитель начальника управления
образования  администрации

Алексеевского городского округа

                              О.Б. Тратникова

  С приказом ознакомлена:                            Е. Жукова

Приложение №1
                                                                                             к приказу управления образования

                                                                                                 от «26» марта 2019 г.____ № _337__

График проведения ежемесячного мероприятия «Родительский патруль»

№
п/п

Наименование учреждения Ф.И.О.
руководителя

Ф.И.О.
инспектора

ГИБДД

Дата проведения

Апрель
1 Детский сад №1 Склярова

Людмила
Михайловна

Рыжков
Александр
Сергеевич

1,2,3

2 Детский сад №3 Бондаренко
Елена

Николаевна

Геращенко
Эдуард

Вячеславович

4,5,8

3 Детский сад №7 Лухтан Елена
Сергеевна

Евдокимов
Алексей

Николаевич

9,10,11

4 Детский сад №8 Лазарева Елена
Юрьевна

Котелевский
Александр

Владимирович

12,15,16

5 Детский сад №9 Рыжих Светлана
Викторовна

Калашников
Александр

Викторович

17,18,19

6 Детский сад №10 Кириченко
Лилия

Дмитриевна

Фисенко
Евгений

Александрович

22,23,24

7 Детский сад №11 Горбатенко
Валентина
Яковлевна

Евдокимов
Алексей

Николаевич

25,26,29

8 Детский сад №12 Шорстова Юлия
Владимировна

Акунеев
Александр
Игоревич

1,2,3

9 Детский сад №13 Потапова Елена
Викторовна

Костенко
Екатерина
Евгеньевна

4,5,8

10 Детский сад №14 Сучкова Татьяна
Валерьевна

Шапошников
Денис

Григорьевич

9,10,11

11 Детский сад №15 Харланова
Наталья

Ивановна

Тюхин Евгений
Александрович

12,15,16

12 Детский сад №17 Белых Ирина
Алексеевна

Бессараб Борис
Евгеньевич

17,18,19

13 Алейниковский детский сад Гончаренко
Лилия

Васильевна

Бугаенко Иван
Александрович

22,23,24

14 Варваровский детский сад Здоровец Галина
Ивановна

Колесников
Вадим

Сергеевич

25,26,29

15 Глуховский детский сад Ожерельева Клюков Алексей 1,2,3

Мария
Ильинична

Вячеславович

16 Иловский детский сад Злобина Ольга
Михайловна

Попков Алексей
Викторович

4,5,8

17 Луценковский детский сад Панченко Ирина
Владимировна

Скляр Алексей
Петрович

9,10,11

18 Матрено – Гезовский детский сад Шкуропат
Маргарита
Васильевна

Хохлов Юрий
Николаевич

12,15,16

19 Мухоудеровский детский сад Ворожбянова
Татьяна

Петровна

Фисенко
Евгений

Александрович

17,18,19

20 Подсередненский детский сад Хохлова
Екатерина
Федоровна

Попов Владимир
Алексеевич

22,23,24

21 Советский детский сад Сова Екатерина
Анатольевна

Бугаенко
Виталий

Владимирович

25,26,29

22 Станиченский детский сад Ярцева Светлана
Юрьевна

Бондаренко
Сергей

Иванович

1,2,3

23 Щербаковский детский сад Гирявенко
Наталья

Митрофановна

Сорокалетов
Татьяна

Олеговна

4,5,8

24 СП – Детский сад МБОУ
«Афанасьевская СОШ»

Сапелкин
Николай

Тимофеевич

Сапелкин
Евгений

Николаевич

9,10,11

25 СП – Детский сад МБОУ
«Белозоровская ООШ»

Ржевский
Владимир
Иванович

Тюхин Евгений
Александрович

12,15,16

26 СП – Детский сад МБОУ
«Божковская ООШ»

Цивенко Вера
Николаевна

Попков Алексей
Викторович

17,18,19

27 СП – Детский сад МБОУ
«Гарбузовская СОШ»

Монтус Наталья
Сергеевна

Чумаченко
Андрей

Сергеевич

22,23,24

28 СП – Детский сад МБОУ «Жуковская
СОШ»

Скляр Ирина
Петровна

Котелевский
Александр

Владимирович

25,26,29

29 СП – Детский сад МБОУ
«Красненская СОШ»

Дегтярев
Алексей

Григорьевич

Бугаенко Иван
Александрович

1,2,3

30 СП – Детский сад МБОУ
«Меняйловская ООШ»

Христенко
Ольга Сергеевна

Бабич Юрий
Владимирович

4,5,8

31 СП – Детский сад МБОУ «Репенская
СОШ»

Локтева
Светлана
Петровна

Локтев Родион
Юрьевич

9,10,11

32 СП – Детский сад МБОУ
«Тютюниковская ООШ»

Козьменко
Сергей

Витальевич

Осьмак Дмитрий
Григорьевич

12,15,16

33 СП – Детский сад МБОУ
«Хлевищенская СОШ»

Шушеров Юрий
Викторович

Осьмак Дмитрий
Григорьевич

17,18,19

34 СП – Детский сад МБОУ Зенина Людмила
Евгеньевна

Бондаренко
Сергей

22,23,24

«Хрещатовская ООШ» Иванович

Май
1 Детский сад №1 Склярова

Людмила
Михайловна

Рыжков
Александр
Сергеевич

6,7,8

2 Детский сад №3 Бондаренко
Елена

Николаевна

Геращенко
Эдуард

Вячеславович

13,14,15

3 Детский сад №7 Лухтан Елена
Сергеевна

Евдокимов
Алексей

Николаевич

16,17,20

4 Детский сад №8 Лазарева Елена
Юрьевна

Котелевский
Александр

Владимирович

21,22,23

5 Детский сад №9 Рыжих Светлана
Викторовна

Калашников
Александр

Викторович

24,27,28

6 Детский сад №10 Кириченко
Лилия

Дмитриевна

Фисенко
Евгений

Александрович

6,7,8

7 Детский сад №11 Горбатенко
Валентина
Яковлевна

Евдокимов
Алексей

Николаевич

13,14,15

8 Детский сад №12 Шорстова Юлия
Владимировна

Акунеев
Александр
Игоревич

16,17,20

9 Детский сад №13 Потапова Елена
Викторовна

Костенко
Екатерина
Евгеньевна

21,22,23

10 Детский сад №14 Сучкова Татьяна
Валерьевна

Шапошников
Денис

Григорьевич

24,27,28

11 Детский сад №15 Харланова
Наталья

Ивановна

Тюхин Евгений
Александрович

6,7,8

12 Детский сад №17 Белых Ирина
Алексеевна

Бессараб Борис
Евгеньевич

13,14,15

13 Алейниковский детский сад Гончаренко
Лилия

Васильевна

Бугаенко Иван
Александрович

16,17,20

14 Глуховский детский сад Ожерельева
Мария

Ильинична

Клюков Алексей
Вячеславович

21,22,23

15 Иловский детский сад Злобина Ольга
Михайловна

Попков Алексей
Викторович

24,27,28

16 Луценковский детский сад Панченко Ирина
Владимировна

Скляр Алексей
Петрович

6,7,8

17 Матрено – Гезовский детский сад Шкуропат
Маргарита
Васильевна

Хохлов Юрий
Николаевич

13,14,15

18 Мухоудеровский детский сад Ворожбянова
Татьяна

Петровна

Фисенко
Евгений

Александрович

16,17,20

19 Подсередненский детский сад Хохлова
Екатерина
Федоровна

Попов Владимир
Алексеевич

21,22,23

20 Советский детский сад Сова Екатерина
Анатольевна

Бугаенко
Виталий

Владимирович

24,27,28

21 Станиченский детский сад Ярцева Светлана
Юрьевна

Бондаренко
Сергей

Иванович

6,7,8

22 Щербаковский детский сад Гирявенко
Наталья

Митрофановна

Сорокалетов
Татьяна

Олеговна

13,14,15

23 СП – Детский сад МБОУ
«Афанасьевская СОШ»

Сапелкин
Николай

Тимофеевич

Сапелкин
Евгений

Николаевич

16,17,20

24 СП – Детский сад МБОУ
«Белозоровская ООШ»

Ржевский
Владимир
Иванович

Тюхин Евгений
Александрович

21,22,23

25 СП – Детский сад МБОУ
«Божковская ООШ»

Цивенко Вера
Николаевна

Попков Алексей
Викторович

24,27,28

26 СП – Детский сад МБОУ
«Гарбузовская СОШ»

Монтус Наталья
Сергеевна

Чумаченко
Андрей

Сергеевич

6,7,8

27 СП – Детский сад МБОУ «Жуковская
СОШ»

Скляр Ирина
Петровна

Котелевский
Александр

Владимирович

13,14,15

28 СП – Детский сад МБОУ
«Красненская СОШ»

Дегтярев
Алексей

Григорьевич

Бугаенко Иван
Александрович

16,17,20

29 СП – Детский сад МБОУ
«Меняйловская ООШ»

Христенко
Ольга Сергеевна

Бабич Юрий
Владимирович

21,22,23

30 СП – Детский сад МБОУ «Репенская
СОШ»

Локтева
Светлана
Петровна

Локтев Родион
Юрьевич

24,27,28

31 СП – Детский сад МБОУ
«Тютюниковская ООШ»

Козьменко
Сергей

Витальевич

Осьмак Дмитрий
Григорьевич

6,7,8

32 СП – Детский сад МБОУ
«Хлевищенская СОШ»

Шушеров Юрий
Викторович

Осьмак Дмитрий
Григорьевич

13,14,15

33 СП – Детский сад МБОУ
«Хрещатовская ООШ»

Зенина Людмила
Евгеньевна

Бондаренко
Сергей

Иванович

16,17,20

Июнь
1 Детский сад №1 Склярова

Людмила
Михайловна

Рыжков
Александр
Сергеевич

3,4,5

2 Детский сад №3 Бондаренко
Елена

Николаевна

Геращенко
Эдуард

Вячеславович

6,7,10

3 Детский сад №7 Лухтан Елена
Сергеевна

Евдокимов
Алексей

Николаевич

11,13,14

4 Детский сад №8 Лазарева Елена
Юрьевна

Котелевский
Александр

Владимирович

17,18,19

5 Детский сад №9 Рыжих Светлана
Викторовна

Калашников
Александр

Викторович

20,21,24

6 Детский сад №10 Кириченко
Лилия

Дмитриевна

Фисенко
Евгений

Александрович

25,26,27

7 Детский сад №11 Горбатенко
Валентина
Яковлевна

Евдокимов
Алексей

Николаевич

3,4,5

8 Детский сад №12 Шорстова Юлия
Владимировна

Акунеев
Александр
Игоревич

6,7,10

9 Детский сад №13 Потапова Елена
Викторовна

Костенко
Екатерина
Евгеньевна

11,13,14

10 Детский сад №14 Сучкова Татьяна
Валерьевна

Шапошников
Денис

Григорьевич

17,18,19

11 Детский сад №15 Харланова
Наталья

Ивановна

Тюхин Евгений
Александрович

20,21,24

12 Детский сад №17 Белых Ирина
Алексеевна

Бессараб Борис
Евгеньевич

25,26,27

13 Алейниковский детский сад Гончаренко
Лилия

Васильевна

Бугаенко Иван
Александрович

3,4,5

14 Глуховский детский сад Ожерельева
Мария

Ильинична

Клюков Алексей
Вячеславович

6,7,10

15 Иловский детский сад Злобина Ольга
Михайловна

Попков Алексей
Викторович

11,13,14

16 Луценковский детский сад Панченко Ирина
Владимировна

Скляр Алексей
Петрович

17,18,19

17 Матрено – Гезовский детский сад Шкуропат
Маргарита
Васильевна

Хохлов Юрий
Николаевич

20,21,24

18 Мухоудеровский детский сад Ворожбянова
Татьяна

Петровна

Фисенко
Евгений

Александрович

25,26,27

19 Подсередненский детский сад Хохлова
Екатерина
Федоровна

Попов Владимир
Алексеевич

3,4,5

20 Советский детский сад Сова Екатерина
Анатольевна

Бугаенко
Виталий

Владимирович

6,7,10

21 Станиченский детский сад Ярцева Светлана
Юрьевна

Бондаренко
Сергей

Иванович

11,13,14

22 Щербаковский детский сад Гирявенко
Наталья

Сорокалетов
Татьяна

17,18,19

Митрофановна Олеговна

23 СП – Детский сад МБОУ
«Афанасьевская СОШ»

Сапелкин
Николай

Тимофеевич

Сапелкин
Евгений

Николаевич

20,21,24

24 СП – Детский сад МБОУ
«Белозоровская ООШ»

Ржевский
Владимир
Иванович

Тюхин Евгений
Александрович

25,26,27

25 СП – Детский сад МБОУ
«Божковская ООШ»

Цивенко Вера
Николаевна

Попков Алексей
Викторович

3,4,5

26 СП – Детский сад МБОУ
«Гарбузовская СОШ»

Монтус Наталья
Сергеевна

Чумаченко
Андрей

Сергеевич

6,7,10

27 СП – Детский сад МБОУ «Жуковская
СОШ»

Скляр Ирина
Петровна

Котелевский
Александр

Владимирович

11,13,14

28 СП – Детский сад МБОУ
«Красненская СОШ»

Дегтярев
Алексей

Григорьевич

Бугаенко Иван
Александрович

17,18,19

29 СП – Детский сад МБОУ
«Меняйловская ООШ»

Христенко
Ольга Сергеевна

Бабич Юрий
Владимирович

20,21,24

30 СП – Детский сад МБОУ «Репенская
СОШ»

Локтева
Светлана
Петровна

Локтев Родион
Юрьевич

25,26,27

31 СП – Детский сад МБОУ
«Тютюниковская ООШ»

Козьменко
Сергей

Витальевич

Осьмак Дмитрий
Григорьевич

3,4,5

32 СП – Детский сад МБОУ
«Хлевищенская СОШ»

Шушеров Юрий
Викторович

Осьмак Дмитрий
Григорьевич

6,7,10

33 СП – Детский сад МБОУ
«Хрещатовская ООШ»

Зенина Людмила
Евгеньевна

Бондаренко
Сергей

Иванович

11,13,14